О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 15
июня 2023 года № 478 "Об утверждении Комплексного плана первоочередных мер в
сфере гражданской защиты на 2023 – 2027 годы"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 9 августа 2024 года № 641
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 15 июня 2023 постановление
года № 478 "Об утверждении Комплексного плана первоочередных мер в сфере
гражданской защиты на 2023 – 2027 годы" следующие изменения:
      в  первоочередных мер в сфере гражданской защиты на 2023 – Комплексном плане
2027 годы, утвержденном указанным постановлением:
      в таблице:
      в разделе "Ожидаемые результаты:"  изложить в следующей редакции:подпункт 4)
      "4) увеличение зоны покрытия авиационной техникой (от 33 до 44 единиц) от 38,8
% до 51,8 %;";
      в разделе "Укрепление материально-технической базы" строку, порядковый номер 4
, изложить в следующей редакции:
      "

4

Приобретение
авиационной
техники для
выполнения
работ по
предупрежден
и ю  и
ликвидации
чрезвычайных
ситуаций
природного и
техногенного
характера, в
том числе
используя
механизм
финансового
лизинга

а к т
приема-перед
ачи

2024 год

МЧС, МПС,
МНЭ

110 881 076

РБ

2025 год 19 361 552

2026 год 19 361 552

2027 год 57 999 380

      ";
       "Объемы финансирования, тысяч тенге" изложить в следующей редакции:раздел
      "
Источник
финансирован
ия

2023 2024 2025 2026 2027 Итого

Республиканс
кий бюджет

29306135 201701415 138929
762

134714300 126106802 630758414

Всего 29306135 201 701415
138929
762

134714300 126106802 630758414

      ";
      в  "Расшифровка аббревиатур:" строку "МИИР – Министерство индустрии иразделе
инфраструктурного развития Республики Казахстан" изложить в следующей редакции:
      "МПС – Министерство промышленности и строительства Республики Казахстан".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан